Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 ноября 2010 г. N 19068

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 октября 2010 г. N 921н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЕДИНОГО КВАЛИФИКАЦИОННОГО СПРАВОЧНИКА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

В соответствии с пунктом 5.2.52 Положения о Министерстве здравоохранения и социального
развития Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июня 2004 г. N 321 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2898; 2005,
N 2, ст. 162; 2006, N 19, ст. 2080; 2008, N 11 (I ч.), ст. 1036; N 15, ст. 1555; N 23, ст. 2713; N 42, ст. 4825; N
46, ст. 5337; N 48, ст. 5618; 2009, N 2, ст. 244; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 12, ст. 1427, 1434; N 33, ст. 4083,
4088; N 43, ст. 5064; N 45, ст. 5350; 2010, N 4, ст. 394; N 11, ст. 1225; N 25, ст. 3167; N 26, ст. 3350; N 31, ст.
4251; N 35, ст. 4574), приказываю:

Пункт 8 Порядка применения Единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих, утвержденного Постановлением Министерства труда и социального развития
Российской Федерации от 9 февраля 2004 г. N 9 "Об утверждении Порядка применения Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрирован
Минюстом России 9 марта 2004 г. N 5628), изложить в следующей редакции:

"8. Лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделе
"Требования к квалификации", но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие
качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации
аттестационной комиссии назначаются на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие
специальную подготовку и стаж работы.".

Министр
Т.А.ГОЛИКОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2018

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 25.10.2010 N 921н "О внесении
изменения в Порядок применения Единого квалификационного ...

consultantplus://offline/ref=3572C13867C2A04CBE7E81BEA611D42013F97FCEE31AA87395261CB1BAA8D4A74B48E60E3695639542F102289EDE50859BFD6FEB883D2EA7X4e1M
consultantplus://offline/ref=3572C13867C2A04CBE7E81BEA611D42013F97FCEE31AA87395261CB1BAA8D4A74B48E60E3695639542F102289EDE50859BFD6FEB883D2EA7X4e1M
consultantplus://offline/ref=3572C13867C2A04CBE7E81BEA611D42016FD7FC0E813F5799D7F10B3BDA78BB04C01EA0F3695619140AE073D8F865F8183E26EF5943F2FXAeEM
consultantplus://offline/ref=3572C13867C2A04CBE7E81BEA611D42016FD7FC0E813F5799D7F10B3BDA78BB04C01EA0F3695619140AE073D8F865F8183E26EF5943F2FXAeEM
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru